
  ２０１８年 度　

収支予算

　　一般社団法人 放送サービス高度化推進協会



（単位 千円）

 科　　  目 一般会計 ＥＳ業務会計 ＲＭＰ管理会計 ＢＳ試験放送特別会計 左旋試験放送特別会計 合  計

Ⅰ 事業活動収支の部

1. 事業活動収入

 会費収入 150,000 0 0 0 0 150,000

 事業収入 0 0 0 0 0 0

 分担金収入 0 290,347 430,707 24,000 43,980 789,034

 利用料収入 0 173,477 0 0 0 173,477

 雑収入 2,592 0 0 0 0 2,592

　 事業活動収入計 152,592 463,824 430,707 24,000 43,980 1,115,103

2. 事業活動支出

事業費支出 202,702 477,824 430,707 62,000 43,980 1,217,213

普及促進費支出 129,153 0 0 0 0 129,153

技術企画費等支出 73,549 0 0 0 0 73,549

技術企画費支出 17,862 0 0 0 0 17,862
テストセンター事業費支出 55,687 0 0 0 0 55,687

エンジニアリングサービス業
務費支出 0 477,824 0 0 0 477,824

ＲＭＰ管理費支出 0 0 430,707 0 0 430,707

ＢＳ試験放送事業費支出 0 0 0 62,000 0 62,000

左旋試験放送事業費支出 0 0 0 0 43,980 43,980

管理費支出 83,487 0 0 0 0 83,487

 事業活動支出計 286,189 477,824 430,707 62,000 43,980 1,300,700

事業活動収支差額 △ 133,597 △ 14,000 0 △ 38,000 0 △ 185,597

Ⅱ　投資活動収支の部

1. 投資活動収入

放送設備安定資金取崩収入 0 14,000 0 0 0 14,000

投資活動収入計 0 14,000 0 0 0 14,000

2. 投資活動支出

投資活動支出計 0 0 0 0 0 0

投資活動収支差額 0 14,000 0 0 0 14,000

Ⅲ  予備費支出 10,000 0 0 0 0 10,000

当期収支差額 △ 143,597 0 0 △ 38,000 0 △ 181,597

前期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0

次期繰越収支差額 △ 143,597 0 0 △ 38,000 0 △ 181,597

収支予算書総括表 
 ２０１８年４月１日から２０１９年３月３１日まで
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 ［一般会計］

（単位 千円）

 科　　  目 予　算　額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考

Ⅰ 事業活動収支の部

1. 事業活動収入

① 会費収入 150,000 190,000 △ 40,000

② 事業収入 0 0 0

受託等事業収入 0 0 0

　その他事業収入 0 0 0

テストストリーム提供業務収入 0 0 0

③ 雑収入 2,592 2,592 0

事業活動収入計 152,592 192,592 △ 40,000

2. 事業活動支出

① 事業費支出 202,702 101,740 100,962

普及促進費支出 129,153 85,600 43,553

技術企画費等支出 73,549 16,140 57,409

技術企画費支出 17,862 16,140 1,722

テストセンター事業費支出 55,687 0 55,687

② 管理費支出 83,487 80,852 2,635

       事業活動支出計 286,189 182,592 103,597

　　  事業活動収支差額 △ 133,597 10,000 △ 143,597

Ⅱ　投資活動収支の部

1. 投資活動収入

投資活動収入計 0 0 0

2. 投資活動支出

投資活動支出計 0 0 0

　　　投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ  予備費支出 10,000 10,000 0

当期収支差額 △ 143,597 0 △ 143,597

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 △ 143,597 0 △ 143,597

収 支 予 算 書 
２０１８年４月１日から２０１９年３月３１日まで
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 ［エンジニアリングサービス業務会計］

（単位 千円）

 科　　  目 予　算　額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考

Ⅰ 事業活動収支の部

1. 事業活動収入

① 分担金収入 290,347 335,878 △ 45,531

② 利用料収入 173,477 170,685 2,792

事業活動収入計 463,824 506,563 △ 42,739

2. 事業活動支出

① 事業費支出 477,824 520,563 △ 42,739
エンジニアリングサービス業務費支出 477,824 520,563 △ 42,739

委託費支出 288,287 307,287 △ 19,000

送信費支出 165,537 182,341 △ 16,804

業務費支出 24,000 30,935 △ 6,935

       事業活動支出計 477,824 520,563 △ 42,739

　　  事業活動収支差額 △ 14,000 △ 14,000 0

Ⅱ　投資活動収支の部

1. 投資活動収入

① 放送設備安定資金取崩収入 14,000 14,000 0

投資活動収入計 14,000 14,000 0

2. 投資活動支出

投資活動支出計 0 0 0

　投資活動収支差額 14,000 14,000 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0
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エンジニアリングサービス業務会計内訳

　 １．地上エンジニアリングサービス

（単位 千円）

 科　　  目 予　算　額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考

Ⅰ 事業活動収支の部

1. 事業活動収入

① 分担金収入 182,722 240,359 △ 57,637

② 利用料収入 105,878 88,849 17,029  注

事業活動収入計 288,600 329,208 △ 40,608

2. 事業活動支出

① 事業費支出 288,600 329,208 △ 40,608

エンジニアリングサービス業務費支出 288,600 329,208 △ 40,608

委託費支出 171,000 190,000 △ 19,000

送信費支出 107,100 123,904 △ 16,804

業務費支出 10,500 15,304 △ 4,804

       事業活動支出計 288,600 329,208 △ 40,608

 事業活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

　　注　ＥＳ利用率は３７％を見込んでいる。
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　 ２．ＢＳエンジニアリングサービス

（単位 千円）

 科　　  目 予　算　額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考

Ⅰ 事業活動収支の部

1. 事業活動収入

① 分担金収入 107,625 95,519 12,106

② 利用料収入 67,599 81,836 △ 14,237   注

事業活動収入計 175,224 177,355 △ 2,131

2. 事業活動支出

① 事業費支出 189,224 191,355 △ 2,131
エンジニアリングサービス業務費支出 189,224 191,355 △ 2,131

委託費支出 117,287 117,287 0

送信費支出 58,437 58,437 0

業務費支出 13,500 15,631 △ 2,131

       事業活動支出計 189,224 191,355 △ 2,131

　　  事業活動収支差額 △ 14,000 △ 14,000 0

Ⅱ　投資活動収支の部

1. 投資活動収入

① 放送設備安定資金取崩収入 14,000 14,000 0

投資活動収入計 14,000 14,000 0

2. 投資活動支出

投資活動支出計 0 0 0

　投資活動収支差額 14,000 14,000 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

 注　ＥＳ利用率は２０％を見込んでいる。
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 ［ＲＭＰ管理会計］

（単位 千円）

 科　　  目 予　算　額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考

Ⅰ 事業活動収支の部

1. 事業活動収入

① 分担金収入 430,707 624,530 △ 193,823

事業活動収入計 430,707 624,530 △ 193,823

2. 事業活動支出

① 事業費支出 430,707 624,530 △ 193,823

　　  ＲＭＰ管理費支出 430,707 624,530 △ 193,823

Ｂ－ＣＡＳ利用料支出 360,000 550,000 △ 190,000

周知広報費支出 20,000 20,000 0

適正利用推進業務費支出 32,000 32,000 0

調査費支出 2,000 2,000 0

業務費支出 16,707 20,530 △ 3,823

       事業活動支出計 430,707 624,530 △ 193,823

 事業活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0
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 ［ＢＳ試験放送特別会計］

（単位 千円）

 科　　  目 予　算　額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考

Ⅰ 事業活動収支の部

1. 事業活動収入

① 分担金収入 24,000 168,000 △ 144,000

事業活動収入計 24,000 168,000 △ 144,000

2. 事業活動支出

① 事業費支出 62,000 168,000 △ 106,000

ＢＳ試験放送事業費支出 62,000 168,000 △ 106,000

委員会運営費等 6,390 12,780 △ 6,390

ＢＳ試験放送運営委託等 32,610 103,400 △ 70,790

業務費支出 23,000 51,820 △ 28,820

       事業活動支出計 62,000 168,000 △ 106,000

 事業活動収支差額 △ 38,000 0 △ 38,000

当期収支差額 △ 38,000 0 △ 38,000

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 △ 38,000 0 △ 38,000
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 ［左旋試験放送特別会計］

（単位 千円）

 科　　  目 予　算　額 前年度予算額 増　　　減 備　　　考

Ⅰ 事業活動収支の部

1. 事業活動収入

① 分担金収入 43,980 49,060 △ 5,080

事業活動収入計 43,980 49,060 △ 5,080

2. 事業活動支出

① 事業費支出 43,980 49,060 △ 5,080

左旋試験放送事業費支出 43,980 49,060 △ 5,080

左旋試験放送運営委託等 29,880 32,160 △ 2,280

業務費支出 14,100 16,900 △ 2,800

       事業活動支出計 43,980 49,060 △ 5,080

 事業活動収支差額 0 0 0

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0
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(単位：千円）

普及促進 技術
エンジニアリングサー
ビス業務 小　 　計 ＲＭＰ管理 BS試験放送 左旋試験放送 小　 　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取会費 0 0 150,000 150,000

事業収益 0 0 173,477 173,477 0 0 0 0 0 173,477

テストセンター事業 0 0 0

テストストリーム提供業務 0 0 0

利用料収益 173,477 173,477 0 173,477

受取分担金 290,347 290,347 430,707 24,000 43,980 498,687 789,034

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 2,592 2,592

雑収入 0 0 2,592 2,592

繰入金収入 0 0 0

経常収益計 0 0 463,824 463,824 430,707 24,000 43,980 498,687 152,592 0 1,115,103

（２）経常費用

事業費 129,153 73,549 478,013 680,715 430,707 62,000 43,980 536,687 0 0 1,217,402
周知広報
（ホームページ運営費） 100,000 100,000 0 100,000

技術企画費 1,000 1,000 0 1,000

テストセンター費 50,000 50,000 0 50,000

設備運用委託費 288,287 288,287 0 288,287

ＥＳデータ送信費 96,800 96,800 0 96,800

ＳＤＴＴ送信費 10,300 10,300 0 10,300

トラポン管制委託費 34,344 34,344 0 34,344

アップリンク業務委託費 14,437 14,437 0 14,437

ＳＤＴＴ・ＳＩ合成業務委託費 1,104 1,104 0 1,104

ＴＳ合成業務委託費 8,552 8,552 0 8,552

Ｂ－ＣＡＳ利用料 0 360,000 360,000 360,000

周知広報安定運用推進費 0 10,000 10,000 10,000
周知広報お問い合わせセンター
運営費 0 10,000 10,000 10,000

適正利用推進業務費 0 32,000 32,000 32,000

調査費 0 2,000 2,000 2,000

委員会運営費 0 6,390 6,390

運営委託費 0 32,610 29,880 62,490

テストセンター事業費 0 0

役員報酬 6,650 2,100 2,159 10,909 1,456 807 1,463 3,726 14,635

人件費 20,203 16,949 13,440 50,592 7,789 17,234 8,861 33,884 84,476

社屋費 1,933 1,933 1,853 3,545 2,095 7,493 9,426

事務費 2,300 3,500 6,468 12,268 5,609 1,414 1,681 8,704 20,972

減価償却費 189 189 0 189

管理費 85,416 0 85,416

役員報酬 5,033 5,033

人件費 18,676 18,676

社屋費 15,951 15,951

事務費 10,971 10,971

租税公課 16,000 16,000

監査法人報酬 5,184 5,184

雑費 11,672 11,672

減価償却費 1,929 1,929

経常費用計 129,153 73,549 478,013 680,715 430,707 62,000 43,980 536,687 85,416 0 1,302,818
評価損益等調整前当期計上増
減額 △ 129,153 △ 73,549 △ 14,189 △ 216,891 0 △ 38,000 0 △ 38,000 67,176 0 △ 187,715

基本財産評価損益等 : 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 129,153 △ 73,549 △ 14,189 △ 216,891 0 △ 38,000 0 △ 38,000 67,176 0 △ 187,715

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

固定資産売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

固定資産除却損失 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 129,153 △ 73,549 △ 14,189 △ 216,891 0 △ 38,000 0 △ 38,000 67,176 0 △ 187,715
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収　支　予　算　書　（正味財産増減計算書予算）　
２０１８年４月１日から２０１９年３月３１日まで

科  目
実施事業等会計 その他会計

　法人会計 内部取引控除 合　　計
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